
BOE núm. 265 Viernes 5 noviembre 1993 31127

UNIVERSIDADES
26588 RESOLUCION de 13 de octubre de 1993, de la Uni

versidad de La Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del órea de conoci
miento de «Máquinas y Motores lermicos» del Depar
tamento de Construcción Navales a don Enrique Juan
García-Bustelo Gorda.

De eonfonnidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso, convocado por Resolución de esta Universidad
de La Coruña, de 20 de octubre de 1992 (<<Boletín Oficial del
Estadolt de 6 de noviembre) para la provisión de la plaza número
92/072 de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de
conocimiento ¡<Máquinas y Motores Ténnicoslt del Departamento
de Construcciones Navales de esta Universidad de la Coruña,
a favor de don Enrique Juan García-Bustelo García, y habiendo
cumplido el Interesado los requisitos a que alude el artículo 5.(> del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enrique Juan García-Bustelo García Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de ..Máquinas
y Motores Térmicos. del Departamento de Construcciones Navales
de esta Universidad.

La Coruña, 13 de octubre de 1993.-EI Rector, José Luis Meilán
Gil.

26589 RESOLUCI0N de 14 de octubre de 1994, de la Uni
versidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña Maria Pía Calderon Cuadrado
Profesora titular de Universidad del órea de conoci
miento de «Derecho Procesal".

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 17 de noviembre de 1992 (.Boletín
Oficial del Estado. de 2 de d~ciembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento
de Derecho Procesal (concurso número 57/1992) y una vez acre
ditadopor el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del articulo 5.° del Real Decre
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de la atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan. ha resuelto
nombrar a doña María Pía Calderón Cuadrado Profesora titular
de Universidad en el área de conocimiento de .Derecho Procesal».
adscrita al Departamento de Derecho Administrativo y Procesal.

Valencia, 14 de octubre de 1993.-P. O., el Vicerrector de
Profesorado, Joan del Alcázar Garrido.

26590 RESOLUCION de 14 de octubre de 1993, de la Uni
versidad de Valencia, por la que se nombra en virtud
de concurso, a doña María Amalia Ubeda Pascual Pro
fesora titular de Universidad del órea de conocimiento
de «Farmacología».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resoluciónde
la Universidad de Valencia de 17 de noviembre de 1992 (<(Boletín
Oficial del Estado» de 2 de diciembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Farmacología» (concurso número 66/1992) y una vez acre·
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decre·
In 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Amalia Ubeda Pascual Profesora titular

de Universidad en el área de conocimiento de «Farmacología,.,
adscrita al Departamento de Farmacología.

Valencia, 14 de octubre de 1993.-P. D., el Vicerrector de
Profesorado, Joan del Alcázar Garrido.

26591 RESOLUCION de 14 de octubre de 1993, de la Uni
versidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Carlos Ochando Claramunt Pro
fesor titular de Escuela Universitaría del área de cono
cimiento de «Economía Aplicada>}.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 17 de noviembre de 1992 (..Boletín
Oficial del Estado. de 2 de diciembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de cono
cimiento de .Economía Aplicada. (concurso número 85/1992) y
una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5. (> del Real Decre
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agoslo, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Carlos Ochando Claramunt Profesor titular de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de Economía
aplicada adscrita i;'1 Departamento de Economía Aplicada.

Valencia, 14 de octubre de 1993.-P. D.• el Vicerrector de
Profesorado, Joan del Alcázar Garrido.

26592 RESOLUClON de 18 de octubre de 1993, de la Uni
versidad de Córdoba, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña Inmaculada Rodríguez
Artlles del área de conocimiento de «Patología Ani·
mal», en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta de la Comisión calific;adora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni
versidad de Córdoba de fecha 30 de diciembre de 1992 (..Boletín
Oficial del Estado. de 29 de enero de 1993, y .&Ietin Oficial
de la Junta de Andalucía. de 6 de febrero de 1993) para provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono
cimiento de «Patologia Animal. de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni
versidad a doña Inmaculada Rodríguez Artiles del área de cono
cimiento de .Patología Animal», del Departamento de «Patología
Clínica Veterinaria».

Córdoba, 18 de octubre de 1993.-EI Rector, Amador Jover
Moyana.

26593 RESOLUCION de 18 de octubre de 199,1, de la Uni
versidad de Valencia, por la que se nombra. en virtud
de concurso. a don Manuel Bataller Mompean Pro
fesor titular de Universidad.del área de conocimiento
de "Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 18 de diciembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de enero de 1993). para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono
cimiento de .Electrónica. (concurso número 99/1992), y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requísitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983~ de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Manuel Bataller Mompean Profesor titular de Uni-



31128 Viernes 5 noviembre 1993 BOE núm. 265

versidad en el área de conocimiento de «Electrónica», adscrita al
Departamento de Informática y Electrónica.

Valencia, 18 de diciembre de 1993.-P. D., el Vicerrector de
Profesorado, Joan del Alcázar Garrido.

26594 RESOLUCION de 18 de octubre de 1993, de la UnI
versidad Jaume 1 de Castellón, por la que se nombra,
en virtud de concurso público, a don Francisco Poi·
mero Cantero Profesor titular de Universidad en el
óreo de conocimiento de «Psicología Básica...

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso
lución de la Universidad Jaume 1, de 19 de octubre de 1992,
para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Psicologia Básicalt (plaza número
57/1992) y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del articulo 5.° del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco Palmero Cantero Profesor titular de Uni
versidad en el área de conocimiento de «Psicologia Básicalt, ads
crita·a la unidad predepartamental de Psicología.

Castellón, 18 de octubre de 1993.-El Rector, Francesc Micha
vila Pitarch.

26595 RESOLUCION de 18 de octubre de 1993, de lo Uni
versidad Jaume 1de Castell6n, por la que se nombra,
en virtud de concurso público, a don Francisco José
L6pez Benet Pro/esor titular de Universidad en el órea
de conocimiento de «Quimlca AnaliticalJ.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso·
lución de la Universidad Jaume 1de 19 de octubre de 1992 para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Quimica Analiticalt (plaza número
60/1992), y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y·demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco José López Benet, Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de IeQuímica Analiticalt
adscrita al Departamento de Ciencias Experimentales.

Castellón, 18 de octubre de 1993.-EI Rector. Francesc Micha
vila Pitarch.

26596 RESOLUCION de 19 de octubre de 1993, de la Uni
versidad Jaume 1 de Castellón, por la que se nombra,
en virtud de concurso público. a doña Maria Luisa
Burguera Nada' Profesora titular de Universidad en
el órea de conocimiento de «Teoría de la Literatura».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso
lución de la Universidad Jaume 1 de 19 de octubre de 1992 para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de leTeoria de la Literatura» (plaza' número
62/1992) y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude" el apartado 2 del artículo 5.°
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la de~arrollan,ha resuelto
nombrar a doña Maria Luisa Burguera Nadar Profesora titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Teoria de la Literatura»
adscrita al Departamento de Filología.

Castellón, 19 de octubre de 1993.-EI Rector. Francesc Micha
vila Pitarch.

26597 RESOLUCION de 19 de octubre de 1993, de la Uni
versidad Jaume 1 de Castellón, por la que se nombra,
cn virtud de concurso público, a don Vicente José
Benet Ferrando Profesor titular de Universidad en el
órea de conocimiento de «Teoría de la LiteraturalJ.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso
lución de la Universidad Jaume 1 de 19 de octubre de 1992, para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Teoría de la Literatura» (plaza número
63/1992) y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo S.odel
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Vicente José Benet Ferrando Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de Teoría de la Literatura,
adscrita al Departamento de Filología.

Castellón, 19 de octubre de 1993.-EI Rector, Francesc Micha
vila Pitarch.

26598 RESOLUCION de 19 de octubre de 1993, de la UnI
versidad de Córdoba, por la que se nombra Profesor
titular de Escuelas Universitarias a don Juan Romero
Romero del área de conocimiento «Matemótica Apli
cadalJ en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso cOJivocado por Resolución del Rectorado de la Uni
versidad de Córdoba, de fecha 30 de diciembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado. de 29 de enero de 1993 y .BOJA. de 6 de
febrero) para provisión de la plaza de Profesor titular de Escuelas
Universitarias del área de conocimiento de .Matemática Aplicada".
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuelas
Universitarias a don Juan Romero Romero del área de conoci
miento de «Matemática Aplicada". del Departamento de Matemá
ticas Aplicadas y Didáctica de las Matemáticas.

Córdoba, 19 de octubre de 1993.-El Rector, Amador Jover
Moyano.

26599 RESOLUCION de 21 de octubre de 1993, de la Uni
versidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Catedrótico de Universidad (por concurso de méritos)
a don Luis Francisco Cortés Dominguez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso de méritos para la provisión de
la Cátedra de Universidad (número 175.103), del área de Derecho
Mercantil, convocada por Resolución de este Rectorado. de fecha
21 de diciembre de 1992 (IeBoletín Oficial del Estado» de 18 de
epero de 1993), y presentada por el interesado la documentación
a que hace referencia el punto octavo de la convc;>catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Luis Francisco Cortés Dominguez, con docu
mento nacional de identidad número 24.115.997, Catedrático de
Universidad. del área de «Derecho Mercantil". adscrita al Depar
tamento de Derecho Privado. El interesado deberá tomar posesión
en el plazo máximo de un mes a .contar desde el dia siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado'"

Alcalá de Henares, 21 de octubre de 1993.-El Rector, Manuel
Gala Muñoz.


